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پوســتر نهمین جشــنواره کتاب خوانی رضوی منتشر شد. در 
این دوره از جشنواره کتاب خوانی رضوی1۲ کتاب در سه رده 
سنی »کودک«، »نوجوان« و »جوان و بزرگ سال« معرفی شده 
و مسابقات آن در دو بخش »فردی« و »خانوادگی« و به دو شیوه 
مکتوب و الکترونیکی برگزار می شود. علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر به سامانه اطلاع رسانی و ثبت نام 

جشنواره به نشانیrazavi.iranpl.ir  مراجعه کنند.

کتاب و کتاب خوانی

جشنواره کتاب خوانی رضوی
محفل »همدمانه  انس با قرآن« در موسسه خیریه همدم برگزار 
می شود. در این محفل قرآنی »حمید شاکرنژاد« و »عبدالجلیل 
اشــرفی« قاریان بین المللی و همچین »محمد مهدی رجبی « 
نابغه قرآنی جهان اسلام آیات الهی را تلاوت خواهند کرد. زمان 
برپایی این محفل  ساعت ۲0:30 پنج شنبه نوزدهم اردیبهشت 
برگزار می شود. شایان ذکر اســت که موسسه  خیریه همدم در 

خیابان عبدالمطلب ٥۸ ،  نبش قائم ٤ واقع شده است. 

نمایشگاه عکس »خراسان جنوبی« تا پایان ماه مبارک رمضان  
در موزه بزرگ خراســان میزبان علاقه مندان مشهدی است.  
در این مــوزه  ۸0 قطعه عکــس منتخب جشــنواره ملی عکس 
میراث ماندگار خراســان جنوبی با هدف معرفی جاذبه های 
گردشــگری و تفریحی این اســتان بــه نمایش در آمده اســت. 
نمایشگاه عکس خراسان جنوبی پس از ماه مبارک رمضان در 
سازمان میراث فرهنگی کشور نیز به نمایش گذاشته می شود.

نمایشگاه

قاب های جنوب خراسان 
قرآن

انس با قرآن در همدم

گوناگون

با حضور شهردار، رئیس و اعضای شورای شهر مشهد انجام شد 

تقدیر مدیران شهری از استادان دانشگاه 
با حضور شــهردار، رئیس و اعضای شورای شهر مشهد 
از استادان دانشگاه منتخب دانشگاه های مشهد تقدیر 
شد. شهردار مشــهد  در این مراسم با اشــاره به این که 
مدیریت شهری و شورای شــهر در دوره پنجم بیشترین 
اعضای هیئت علمی دانشگاه ها را دارد، گفت: جنس 
مدیریــت شــهری از جنــس دانشــگاه اســت و باید حق 
دانشــگاه را ادا کنــد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، »محمدرضا کلائی« افزود: مشهد 
دارای دانشگاه های معظمی اســت که در کشور و دنیا 
جایگاه های برتری دارند بنابرایــن امیدواریم مدیریت 
شــهری را در زمینه خدمات رســانی بهتر به شهروندان 
یاری کنند.»مهــدی زارعــی« معاون شــهردار و رئیس 

ســازمان اجتماعــی و فرهنگی شــهرداری مشــهد نیز 
گفت: امیدواریم با کمک اســتادان دانشگاه ها بتوانیم 
شــاهد اتفاقات خوبی در حوزه های تاب آوری شهری، 
محیط زیســت و بحث های مربوط به حوزه های شهری 
با هدف شــهری بــا نشــاط  و سرشــار از امیــد و زندگی 
باشــیم. همچنیــن »محمدهــادی مهدی نیــا« رئیــس 
کمیســیون عمران و شهرســازی شــورای شــهر اظهار 
کرد: شورای پنجم در این دوره پیوسته دست یاری خود 
را به ســوی جامعه دانشــگاهی دراز کــرده و امیدواریم 
به واســطه رویکــرد حاکــم، بتوانیــم بخشــی از فاصله 
میــان حــوزه اجرایــی و دانشــگاهی را کوتاه کنیــم و از 
حوزه علم و اندیشــه در زمینــه اجرا و عمل بهــره ببریم. 

»شیخ الاسلامی« مدیرعامل شبکه جامع دانشگاه های 
استان نیز گفت: خوشبختانه ارتباط شهردار و شورای 
شهر مشهد با دانشــگاه ها خوب اســت . وی افزود: کار 
بزرگی در مدیریت شهری در حال انجام است و آن بحث 
منشــور حقوق شــهروندی اســت که باید از آن حمایت 
شود. »سروری« رئیس دانشــگاه آزاد مشهد نیز گفت: 
شهردار مشهد و سه تن از اعضای شورای شهر از اعضای 
هیئت علمی دانشــگاه آزاد هســتند که برای ما افتخار 
است. »دارابی«رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 
گفت: معلمان و استادان تربیت فرزندان این مرز و بوم 
را به عهده دارند که در کنار تعلیم و تربیت باید به اخلاق 

حرفه ای نیز توجه کنند.

رونمایی از پوستر نمایشگاه قرآن و 
عترت مشهد 

در جلسه شورای سیاســت گذاری نمایشــگاه قرآن و 
عترت مشهد که به ریاست استاندار برگزار شد، از پوستر 
این نمایشگاه رونمایی شد. نمایشگاه بین المللی قرآن 
و عترت مشــهد از ۲3 تا 30 اردیبهشت در نمایشگاه 
بین المللی مشهد برگزار می شود و شامل ۷00 غرفه 
در ۲3 بخش محتوایی اســت. اســتانداری خراســان 
رضوی در جلسه شورای سیاست گذاری این نمایشگاه 
گفت: نمایشگاه قرآن و عترت فرصت  خوبی است برای 
این که حرف های خود را به جوانان بزنیم و باید دید که 
چطور می توان جذابیت نمایشگاه قرآن را برای حضور 
جوانان افزایــش داد. »علیرضا رزم حســینی« افزود: 
نمایشــگاه قرآن و عترت، فرصت مغتنمی است برای 
این که فرهنگ اقتصاد مقاومتــی، تبدیل به گفتمان 
رایج شــود. »جعفر مروارید« مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان نیز گفت: با این نگاه نمایشگاه را برگزار 
خواهیم کرد که قرآن کتاب زندگی است و در مشکلات 
اقتصادی اجتماعی می تواند نقش خود را به درستی و 

خوبی ایفا کند.  

 دیدار رئیس شورای شهر مشهد 
با خانواده شهید کاظمیان

به مناسبت گرامی داشت هفته معلم رئیس شورای 
اسلامی شهر مشهدمقدس با خانواده شهید "نورا... 
کاظمیان" از شهدای آموزش و پرورش دیدار کرد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر، محمدرضا 
حیــدری در این دیــدار گفــت: از ســال 13۶3 و به 
واسطه همکاری در معاونت جنگ اداره کل آموزش 
و پــرورش اســتان خراســان توفیق آشــنایی بــا این 
شهید والامقام به بنده دست داد، شهید کاظمیان، 
انسانی شریف، کامل، با محبت ، با اخلاق، متعهد و 
از چهره های ورزشی بود که همین کمال در صفات 

از وی شخصیتی نمونه و الگو ساخت. 

 نقش پندهای جاودان
 بر لوح ذهن و جان شاگردان

مهــدی  ســید  پروفســور 
بکاولــی در ۲۷ اســفندماه 
چشــم  مشــهد  در   13۲۷
بــه جهــان گشــود. پــدرش 
نیشــابوری الاصــل و بــه کار 

تجارت مشغول  بود و مادرش خانه دار. دوران ابتدایی 
و متوســطه را در زادگاهش مشــهد به اتمام رساند و با 
پذیرفته شــدن در رشته شــیمی دانشــگاه فردوسی، 
مسیر زندگی اش تعیین شد. دوره لیسانس را سه سال 
و نیمه به اتمام رساند و پس از دوران سربازی،  بورسیه 
ادامه تحصیل به انگلستان شد. با گذراندن دوره فوق 
لیسانس و دکترای رشته شیمی آلی دانشگاه سالفورد، 
در ســال 13۵9 به ایران بازگشــت و در سال 13۶1 
برای انجام تحقیقات در مرکز تحقیقات دارویی به مدت 
سه ســال به مالزی مهاجرت کرد و پس از بازگشت در 
سال 13۶4 در دانشگاه فردوسی مشغول به تدریس 
شد. پروفسور بکاولی در سال 139۵ لقب شیمی دان 
برجســته کشــور را دریافــت کــرد، معلمــی دلســوز، 
دانشمندی بزرگ و پژوهشگری توانا که با تربیت صدها 
دانشجو، چاپ بیش از 300 مقاله ISI و ترجمه چندین 
کتاب، عمر گران بهای خود را صرف توسعه علم شیمی 
در ایران کرد. گرچه سرشــار از احساســات و عواطف 
انســانی بود امــا برجســته ترین ویژگــی او را می توان 
»عقلانیت« دانست. اخلاق مدار، جمع گرا، نوع دوست 
و جهان اندیش بود. آزاده ای کــه آزادی، آرمانش بود و 
وطن پرســتی که به رغم تمام ناملایمات، در کشورش 
ماند تا به جوانان سرزمینش که مشکلات آن ها دغدغه 
اصلی او بــود، درس آزادگــی، انســانیت، عقلانیت و 
اخلاق بدهد. ایــن صحبت او در خاطره دانشــجویان 
اش ماندگار شده و الگوست که می گفت: فرصت های 
شغلی بسیار ممتازی در خارج از ایران به من پیشنهاد 
می شــد اما من به عشــق زیســتن و خدمــت در وطنم 
همواره به آن ها پشــت کردم . پروفسور بکاولی با تمام 
توانایی های علمی اش، هیچ گاه عقاید و اندیشه های 
نو  در جوانان را کوچک و ناپخته نمی انگاشت. پس از 
بازنشستگی، به رغم درخواســت های فراوان، دعوت 
برای تدریس را نپذیرفت زیرا معتقد بــود کار را باید به 
جوانان سپرد. پروفسور بکاولی ۲3 آبان 139۷ دیده 
از این جهان فانی فروبست. نقش پندهای پدرانه او که 
به راستی گنجی از اخلاق و ادب، گوهری از مهربانی 
و بخشندگی  و کوهی از تجربه بود، بر لوح ذهن و جان 

شاگردانش جاودان خواهد ماند. 
یادنوشت تعدادی از دانشجویان دکترای شیمی دانشگاه 

فردوسی برای تجلیل از زنده یاد استاد بکاولی

 گفت و گو با هنرمند قالی باف تبریزی 
درباره تازه ترین اثرش 

تار و پود »شاهنامه« 

مریــم ترســول - اســتاد علــی ذریــه حبیــب، 

هنرمنــد قالی بــاف تبریزی که ســال هاســت 
ســاکن شــهر امام هشــتم)ع( شــده، بــا پایان 
بافــت قالی»شــاهنامه فردوســی«، بافــت دو 
قالــی »شــاعران ایــران« و »کوچ« را بــه صورت 
همزمان شروع کرده است. این هنرمند صاحب 
نام کشــورمان که به تازگی گواهی نامه درجه 
یک رشــته قالی بافی، معادل مدرک دکترای 
دانشگاهی را از شورای عالی انقلاب فرهنگی 
کسب کرده، همواره به دنبال خلق آثاری فاخر 
و بی نظیر برای ماندگاری نام فرش ایرانی بوده 
و در شــروع صحبت های خود می گوید: هیچ 
کدام از این افتخارات باعث نمی شود که خودم 
را استاد بدانم، من هنوز هم شاگردم. این هنر، 
دریایی اســت که امثــال من هر چه در آن شــنا 
کنیم، باز هم اول راه هستیم. ذریه حبیب ادامه 
می دهد: مــا در عالم یــک هنرمنــد داریم، آن 
هم خداســت. من مملکت ام را دوســت دارم و 
به عشــق ایران، فرش می بافم تا در دنیا زبانزد 

شود.

قالی بی نظیر »شاهنامه فردوسی«	 
استاد با لهجه شیرین آذری،  می گوید: دوست 
دارم کاری انجام بدهم که تا به حال انجام نشده 
باشد و شاید از این به بعد هم نتوانند مشابه آن 
را ببافنــد. کارهای منحصر به فــرد و فانتزی را 
دوست دارم. بعد از این که دیدم تابه حال فرشی 
با موضوع شاهنامه فردوسی بافته نشده، قالی 
شــاهنامه فردوســی را بافتم. در مرکــز  قالی، 
آرامگاه فردوســی و دور تــا دور آن، جنگ های 
رستم را بافتم و اشــعار شاهنامه را چاشنی کار 
کردم. قالی شــاهنامه،۲۵00  رنــگ در خود 
دارد و کل چله آن ابریشم است. استاد نزدیک به 
دو سال برای آن زحمت کشیده و چند ماه قبل 
بافت آن را تمام کرده است. جالب این جاست 
که این هنرمند چیره دست، تمام مراحل بافت 
قالــی از رنگرزی نخ ها و طراحی نقشــه تا همه 
ظرایف را خود انجام می دهد و هیچ جزئی از این 
قالی ها از بیرون کارگاهش تهیه نمی شود. او 
می گوید: حدود 3.۵ میلیون تومان هزینه لوازم 
مورد نیار قالی شاهنامه شده است، دسترنج کار 

را هم دیگران باید بگویند چقدر است... .

دوست دارم مردم این قالی را در آرامگاه 	 
فردوسی ببینند

کمی درباره سند احیای توس و تلاش های انجام 
شده به منظور توسعه گردشگری در این منطقه 
تاریخــی برای اســتاد می گویــم و او هم بــا ابراز 
خوشــحالی از این اتفاق می گوید: این اتفاقات 
خوشــحال کننده اســت، امیدوارم امکان ارائه 
آثار هنرمندان در توس هم بیشــتر شود، خیلی 
علاقه مندم که مردم قالی شاهنامه فردوسی را 

هم در آرامگاه او ببینند و از تماشایش لذت 
ببرند، اگر  امکان آن باشد که پس از تکمیل 
این طرح، قالی شــاهنامه برای مدتی در 

یــس نمایشــگاه های  د پر

توس به نمایش گذاشته شــود، مایه خشنودی 
من است.

»شاعران ایران« را می بافم	 
از اســتاد درباره کارهای جدیدی که در دســت 
دارد مــی پرســم و می گویــد: من یک بــار قالی 
ایران را بافتم که تمام آداب و سنن و محصولات 
هر اســتان را ریز به ریز در آن به کار بــرده  بودم، 
این قالی در کانادا به فروش رسید و خیلی ها 
به من گفتند که ای کاش یک بار دیگر آن 
را ببافی. من هم تصمیم گرفتــم این بار 
همان نقشــه ایــران را به اضافه شــاعران 

ایران ببافم. ذریــه حبیب ما را به 

کارگاه قالی بافی خود در طبقه پایین خانه اش 
راهنمایی می کنــد و در آن جا رج هــای اول این 
قالــی را به ما نشــان می دهــد. می گویــد: قرار 
است در حاشیه نقشه ایران که مانند قالی قبلی 
اســت، تصاویر ۲۸ شــاعر را به همراه اسم آن ها 
و یک بیت از اشعارشــان ببافم، شاعرانی مانند 
مولانا، فردوســی، ابوســعید ابوالخیــر، حافظ، 
نظامی، خیام، عنصری، شهریار، ملک الشعرای 
بهار، وحشی بافقی، عراقی و انوری. در قسمت 
پایین قالی هم شعر »ای ایران، ای مرز پرگوهر« 
را خواهم بافت. استاد برایمان توضیح می دهد 
که این قالی که حدود یک ماه اســت بافت آن را 
شروع کرده است، در ابعاد 14۵ در 1۲0 سانت، 
با اســتفاده از حداقل  ۲۵00 رنگ و حدود ۲0 
نوع گره هنری بافته می شود. او می گوید: قالی 
شاعران ایران، ارزشمندترین و برترین قالی من 
در میان همه قالی هایی اســت که تا امروز بافته 
ام و بافت آن یک سال و نیم طول می کشد.  من 
دوســت داشــتم مردم را از این طریق با شاعران 
کشورمان بیشتر آشنا کنم و به همین دلیل این 

دشواری را به جان می خرم.
ذریه حبیب قالی دیگری را هم به صورت همزمان 
با قالی شــاعران ایران در دســت دارد که نام  آن 
»کوچ« اســت و از روی عکس  مشهور کوچ بافته 
می شود. این قالیچه تقریبا ۸۵ سانت است و در 
90 رج، با ظرافت های ویژه بافته می شود. استاد 
با شوق فراوان برای مان تعریف می کند: نخ های 
این قالی به نازکی نخ قرقره است و تا به حال نظیر 
نداشته، ظرافت های ویژه ای هم دارد. برای من 
بافتن قالی کوچ همزمان با شاعران ایران، مانند 
زنگ تفریح داشــتن در میان بافت قالی دشوار 
شاعران ایران اســت و هر وقت کمی خسته می 

شوم، چند رجی هم از قالی کوچ می بافم.

منتی بر سر کسی نمی گذارم	 
استاد در پایان صحبت های مان نیز از عشق خود 
به کارکردن برای مردم ایران می گوید و ادامه می 
دهد: من نه از دولت تقاضایی می کنم و نه منتی 
بر سر کسی می گذارم، من مردمم را دوست دارم 
و به عشق آن هاست که به دنبال کارهای ناب می 
روم، در این راه هم  نان و پنیرم را می خورم و خدا 

را بابت نعمت هایش شکر می کنم.
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معاون شهردار مشهد: فناوری بلاک چین در ثبت های 
محرمانه مدیریت شهری قابل استفاده است

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد گفت: فناوری بلاک 
چین در ثبت های محرمانه مدیریت شهری قابل استفاده است.

 به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، شــهریار آل شیخ در همایش 
بلاک چین و آینده کسب و کارها که در تالار شهر مشهد برگزار شد، با بیان این که 
مرکز نوآوری شهری مرکزی برای اجرایی شدن ایده هاست، افزود: هدف مرکز 
نوآوری شهری، ایجاد زیرساخت هایی است برای جامعه نوآور و این که ایده های 
خلاقانه را به واقعیت   و ما را به نتیجه و بازار نزدیک کند؛ به نحوی که شــهرداری 

مشتری باشد.
آل شیخ درباره اســتفاده از فناوری بلاک چین در مدیریت شهری گفت: در ثبت 
های محرمانه می توان از بلاک چین اســتفاده کرد؛ در مدیریت شهری هنوز در 
جایی از این فناوری استفاده مشخصی نشده است اما در تبادلات بین دستگاهی 

می تواند به عنوان مبنای رمزگذاری استفاده شود.
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